forme convênio nº 779767/2012 celebrado com o Ministério das Ci- 
dades/Caixa Econômica Federal, de acordo com os quantitativos e 
demais especificações constantes neste edital e no Projeto Básico, 
tendo como vencedora e empresa CTA EMPREENDIMENTOS LT- 
DA no valor global de R$ 1.018.516,87 (hum milhão, dezoito mil, 
quinhentos e dezesseis reais e oitenta e sete centavos), para que 
produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

 
Irecê-BA, 2 de maio de 2014. 
LUIZ PIMENTEL SOBRAL 

Prefeito 

3 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 
 

Torna público no dia 22/05/2014, às 09H30, na sala do

[...]

Laje-Ba - CT Nº 1009138-74/2013, através do menor preço por lote, 
conforme consta do memorial descritivo, que integra o Anexo II, 
através do menor preço por lote, na forma proposta da empresa 
TRATORMASTER TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA para 
fornecimento do lote 01 com valor total de R$ 205.000,00 (duzentos 
e cinco mil reais), para fornecimento do lote 02 com valor total de R$ 
235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais); para fornecimento do 
lote 03 com valor total de R$ R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil 
reais); para fornecimento do lote 04 com valor total de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais); para fornecimento do lote 05 com valor total de R$ 
14.000,00 (quatorze mil reais); para fornecimento do lote 06 com 
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais); para fornecimento 
do lote 07 com valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais); 
para fornecimento do lote 08 com valor total de R$ 6.500,00 (seis mil 
e quinhentos reais); para fornecimento do lote 09 com valor total de 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); para fornecimento do lote 10 com 
valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 
LAJE-BA, 6 de maio de 2014. 

JOSÉ EMIRAN CARVALHO FEITOSA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°001-PS/2014 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/2014 
- Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
JOILSON SOUZA NASCIMENTO. CPF: 785.757.885-15. OBJETO: 
Contratação de pessoa física para o cargo de COORDENADOR PE- 
DAGÓGICO para atender o Programa Segundo Tempo. R$ 2.400,00 
(Dois mil e quatrocentos reais) em parcelas mensais. Vigência do 
Contrato: 13 (treze) meses. Data de assinatura: 02/05/2014. 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 

4º Termo Aditivo ao Contrato no- L043/2011. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Lapão. Contratado: WTM Construções e Transportes

[...]

001/2014, cujo objeto é aquisição de material de consumo para aten- 
der a necessidade do Banco de Alimentos de Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Igualdade Racial e Cidadania, à empresa Toulouse 
Importação, Distribuição e Comércio Ltda, pelo valor Global de R$ 
19.995,54 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e cin- 
quenta e quatro centavos). 

 

Em 5 de maio de 2014. 
MÁRCIO ARAPONGA PAIVA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-

[...]

cução de serviços para estabilização de encostas e reestruturação de 
residências em situação de vulnerabilidade, no Município de Lauro de 
Freitas - BA. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEINFRA. Valor Estimado: Lote I - R$ 3.726.825,79 (três milhões, 
setecentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta 
e nove centavos); Lote II - R$ 2.445.950,90 (dois milhões, qua- 
trocentos  e  quarenta  e  cinco  mil,  novecentos  e  cinquenta  reais  e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  1/2014